КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.08.2009 т. Казань

ТАТАРСТАН рЕспуБликАсы
МИНИСТР ЛАР КАБИНЕТЫ

БОЕРЫК

988-р

в соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 1995 г. NQ 52-ФЗ
«О животном мире», постановлением Правительства Российской Федерации от

. 1О января 2009 г. N2 18 «О добывании объектов животного мира, отнесенных к
объектам охоты»:

1. Открыть охоту с 17.00 часов 22 августа по 15 ноября 2009 года во всех
охотничьих хозяйствах и угодьях общего пользования Республики
Татарстан на рябчиков, вальдшнепов, болотно-луговую, водоплавающую и полев)'lО
ДИЧЬ.

2. Разрешить раньше установленных сроков летне-осеннее добывание болотно-
луговой, боровой и полевой дичи с легавыми и спаниелями - с 8 по 22 августа
2009 года.

3. Установить следующие ограничения сроков охоты в целях сохранения и
воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания:

на водоплавающую (за исключением гусей), болотно-луговую и полевую
дичь - с 17.00 часов 22 августа по 15 ноября 2009 года;

на гусей - с 1 октября по 15 ноября 2009 года;
на рябчиков и валт,дшнепов - с 22 августа по ] 5 ноября 2009 года.

4. Запретить охоту:
на боровую, водоплавающую, болотно-луговую и полевую дичь 25-27 августа,

1-3 и 9 сентября 2009 года;
на глухарей по всей территории Республики Татарстан;
на все виды охотничьих животных, указанных в настоящем распоряжении, во

всех государственных охотничьих заказниках Республики Татарстан.

5. Установить следующие нормы отстрела дичи за .день охоты на одного
охотника с 22 августа до 15 сентября 2009 года:

уток
голубей
болотно-луговой и полевой дичи
вальдшнепов
рябчиков

- 5 голов,
- 5 голов,
- 5 голов,
- 3 головы,
- 3 головы.

2

6. Установить, что в государственных природных заказниках регионального
значения комплексного профиля, находящихся в ведении Министерства экологии и
прироДJ:IЫХресурсов Республики Татарстан, летне-осенняя охота осуществляется в
соответствии с положениями об указанных зака:зниках.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения ВОЗЛQЖИТЬ на
Управление по охране и использованию объектов ЖИВОТНОГО мира Республики
Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан Р.Н.Минниханов